
 
 

UCHWAŁA NR XIX/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Milicz spółkom wodnym, trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), oraz art. 443 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087 ze zm.) Rada Miejska w Miliczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Milicz spółkom wodnym, tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposób jej rozliczania. 

2. Spółki wodne, działające na terenie Gminy Milicz, mogą otrzymywać z budżetu Gminy Milicz pomoc 
finansową w formie dotacji na bieżące utrzymanie wód i urządzeń melioracji wodnych oraz na finansowanie 
lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Milicz. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności 
stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 
pomocy określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (DZ. Urz. UE. L 
2023/2831 z 15.12.2023). 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 3 może być udzielana na dany rok budżetowy Gminy Milicz, lecz 
nie dłużej, niż do 30 czerwca 2031 r. 

§ 2. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na udzielanie dotacji spółkom wodnym nie może 
w danym roku przekroczyć środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Milicz. Dotacje mogą być 
udzielane na prace, które zostaną przeprowadzone w roku, w którym dotacja ma być udzielona. 

2. Wysokość udzielonej dotacji dla spółki wodnej wynosi maksymalnie 50% całkowitych kosztów 
realizacji zadania. 

§ 3. 1. Dotacji celowej udziela się na wniosek złożony do Burmistrza Gminy Milicz. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Miejskim w Miliczu do dnia 31 marca danego 
roku budżetowego. Wnioski na 2025 rok należy złożyć w terminie do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kosztorys ofertowy określający wartość zadania lub kalkulację kosztów zadania/inwestycji; 

2) aktualny dokument rejestrowy oraz statut wnioskodawcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 lipca 2025 r.

Poz. 3438



4. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 
otrzymały w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, które przekazywane są na "Formularzu informacji przedstawianych przy 
ubieganiu się o pomoc de minimis", stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

§ 4. 1. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub merytorycznych, Burmistrz Gminy Milicz 
wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania przez 
wnioskodawcę. 

2. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte przez wnioskodawcę w wyznaczonym terminie 
pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji i jej wysokości podejmuje Burmistrz Gminy Milicz po rozpatrzeniu 
pisemnego wniosku złożonego przez spółkę wodną. 

2. Burmistrz Gminy Milicz w terminie do 30 dni od dnia złożenia wniosku powiadamia pisemnie 
wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz wysokości udzielonej dotacji lub odmowie jej udzielenia. 

§ 6. 1. Dotacja zostanie udzielona na podstawie zawartej pisemnej umowy pomiędzy Gminą Milicz 
a spółką wodną, reprezentowaną przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu spółki. 
W przedmiotowej umowie zostanie określona maksymalna kwota udzielonej dotacji. 

2. Wykorzystanie dotacji następuje przez osiągnięcie efektów założonych dla dotowanego zadania. 

3. Spółka wodna, która otrzymała dotację celową dokonuje jej rozliczenia finansowego i rzeczowego 
w nieprzekraczalnym terminie 15 dni od dnia zakończenia zadania/inwestycji jednak nie później niż do 
31 grudnia roku, w którym przyznano dotację, przedkładając w Urzędzie Miejskim w Miliczu sprawozdanie 
rzeczowo-finansowe z realizacji zadania (wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały). 

4. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) uwierzytelnione kserokopie faktur, rachunków lub innych dokumentów potwierdzających wysokość 
poniesionych wydatków; 

2) uwierzytelnione kserokopie protokołu odbioru robót, jeżeli ze względu na rodzaj wykonywanych zadań 
wymagane było sporządzenie protokołu. 

5. W przypadku braku lub niewłaściwego zrealizowania zadania lub niepełnego wykorzystania środków 
dotacji, dotacja lub jej część, w wysokości wynikającej z rozliczenia podlega zwrotowi. 

§ 7. W sprawach dotyczących udzielenia i rozliczania dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

§ 8. 1. Burmistrz Gminy Milicz lub osoba przez niego upoważniona może dokonać sprawdzenia stanu 
realizacji zadania. 

2. Spółka wodna jest zobowiązana do udostępnienia na każde wezwanie osób, o których mowa 
w ust. 1 wszelkiej dokumentacji niezbędnej do dokonania oceny prawidłowości wykonania zadania. 

3. Zakres oceny może obejmować: 

1) sprawdzenie przeznaczenia i wykorzystania dotacji; 

2) sprawdzenie zgodności wykonywanych zadań z umową; 

3) sprawdzenie prawidłowości udokumentowania realizowanego zadania; 

4) sprawdzenie prawidłowości prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości na podstawie dokonanej oceny wykonania zadania 
Burmistrz Gminy Milicz ma prawo: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3438



1) wskazać spółce sposób i termin usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości; 

2) żądać zwrotu dotacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miliczu: 
Bartłomiej Szmigiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3438



 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XIX/97/2025 
Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 22 lipca 2025 r. 
 

WNIOSEK o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Milicz  

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń melioracji wodnych i/lub na finansowanie 

lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Milicz 
 

 

1) Nazwa wnioskodawcy: 
a) pełna nazwa i adres spółki wodnej: 

……….……………………………………………….…............................................................. 

……………………………………………….….........................................................................

b) data i numer wpisu do katastru wodnego:  

.……………………………………………………………………………………………………… 
c) numer rachunku bankowego………………………………………………………..………… 

d) numer NIP: ……………………………..; numer REGON: …………………………………. 

e) nazwiska i imiona osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu 

wnioskodawcy:  
.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

2) Wysokość wnioskowanej dotacji w złotych: 
…………………………… (słownie:………………) 

3) Opis zadania do realizacji: 

a)  zakres i teren działania wnioskodawcy wynikający ze statutu bądź dokumentu 

rejestrowego: 
........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................   

b) nazwa zadania: 

……….……………………………………………….…....................................................... 

……………………………………………….…........................................................................ 

c) miejsce i termin realizacji zadania: 

…………………………………………………………………………………………………... 

d) szczegółowy zakres rzeczowy zadania, na które ma być udzielona dotacja 

…………………………………………………………………………………………..………

……………………………………….….............................................................................

..............................................................................................................................……..

…………………………………….…................................................................................ 

....................................................................................................................................... 

e) przewidziany efekt (szczegółowy opis merytoryczny planowanego zadania wraz z 

planowanymi do osiągnięcia rezultatami): 

...........................................................................................................................................
.......................................................................................................................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3438



 

4. Kalkulacja przewidywanych kosztów oraz źródła finansowania zadania: 

   Finansowanie zadania/inwestycji 

Lp Rodzaj 
planowanych 

kosztów 

Kwota całkowita  
[zł] 

Kwota  
finansowana 
z dotacji [zł] 

% 
finansowania 

z dotacji 

Kwota finansowana ze 
środków własnych [zł} 

Kwota 
finansowana z 

innych źródeł [zł] 

       

       

       

       

Razem:       

 

 

Dodatkowe informacje i uwagi: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Miejscowość i data: ………………………………………… 

Podpisy:  

1) ………………………………………… 2)…………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3438



 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XIX/97/2025 
Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 22 lipca 2025 r. 
 

SPRAWOZDANIE 

z realizacji zadania dofinansowanego z udzielonej dotacji celowej z budżetu Gminy 
Milicz na bieżące utrzymanie wód i urządzeń melioracji wodnych i/lub oraz na 

finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Milicz 
 

1) Dane podmiotu rozliczającego dotację: 

a) pełna nazwa i adres spółki wodnej: 

……….……………………………………………….…............................................................. 
 

……………………………………………….…......................................................................... 

b) data i numer wpisu do katastru wodnego: 

……………………………………………………………………………………………………….. 

d) numer NIP: ……………………………..; numer REGON: ……………………………….…. 

e) nazwiska i imiona osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu 

wnioskodawcy:  
.............................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................……….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

2) Rozliczenie pobranej dotacji: 

a) kwota pobranej dotacji: .......................................................................................................... 

b) wykorzystana kwota dotacji: ………………………………………………………………………. 

c) kwota dotacji do zwrotu: …………………………………………………………………………… 

3)  Opis zrealizowanego zadania: 

b) numer umowy na udzieloną dotację : …………...………………………………………………. 

c) nazwa zadania: …………………………………………………………………………………….. 

 ................................................................................................................................................... 

d) termin i miejsce realizacji zadania (data rozpoczęcia i zakończenia): 

.................................................................................................................................................... 

e) uzyskany efekt (szczegółowy opis merytoryczny zrealizowanego zadania wraz z osiągniętymi 

rezultatami): 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3438



 

4) Zestawienie poniesionych kosztów ze wskazaniem źródeł finansowania: 

Lp Numer 
dokumen 

tu 

  

Rodzaj 
dokumentu  

 

Rodzaj 
wydatku 

 Kwota wydatku [zł]  Udział poszczególnych źródeł finansowania w łącznej 
wartości zadania (%) 

Kwota 
całkowita 

z udzielonej  
dotacji 

 ze środków  
własnych 

z innych  
źródeł 

z udzielonej 
dotacji 

ze środków  
własnych 

z innych źródeł 

           

           

           

           

Razem:           

  

Miejscowość i data: ………………………………………… 

Załączniki: 

…………………………… 

…………………………… 

Podpisy: 

1) ………………………………………… 

2) ………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3438


	UCHWAŁA NR XIX/97/2025 RADY MIEJSKIEJ W MILICZU z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4

	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 8 ust. 3
	pkt 3 w § 8 ust. 3
	pkt 4 w § 8 ust. 3

	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	pkt 2 w § 8 ust. 4


	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-28T10:00:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




